



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

29 июля 2015 года

г. Липецк

№ 370

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 497 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года №497 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 20 ноября; 2014, 5 марта, 28 марта, 04 апреля, 14 мая, 28 мая, 9 июля, 15 октября, 5 декабря; 2015, 28 января, 24 апреля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области»:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2061051,4» заменить цифрами «2209631,1»;

в абзаце третьем цифры «439154,9» заменить цифрами «498675,0»;

в абзаце четвертом цифры «232420,4» заменить цифрами «366626,3»;

в абзаце пятом цифры «227020,4» заменить цифрами «361226,3»;

в абзаце шестом цифры «371739,8» заменить цифрами «231480,4»;

в абзаце седьмом цифры «243240,9» заменить цифрами «231244,5»;

в абзаце восьмом цифры «256520,8» заменить цифрами «229424,4»;

2) в абзаце третьем позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» слова «муниципальных служащих нарастающим итогом до 84% к 2020 году» заменить словами «муниципальных служащих – до 17,5% к 2020 году».

2. В Текстовой части государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области»:

1) в разделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы»:

абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции: «8. увеличить до 17,5% к 2020 году долю муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации, от общего числа муниципальных служащих;»;

в абзаце тридцатом цифры «53» заменить цифрами «97»;

в абзаце тридцать первом цифры «98» заменить цифрами «99,5»;

2) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

- в абзаце втором цифры «2061051,4» заменить цифрами «2209631,1»;
- в абзаце четвертом цифры «439154,9» заменить цифрами «498675,0»;
- в абзаце пятом цифры «232420,4» заменить цифрами «366626,3»;
- в абзаце шестом цифры «227020,4» заменить цифрами «361226,3»;
- в абзаце седьмом цифры «371739,8» заменить цифрами «231480,4»;
- в абзаце восьмом цифры «243240,9» заменить цифрами «231244,5»;
- в абзаце девятом цифры «256520,8» заменить цифрами «229424,4»;

3) в разделе 9 «Методика расчета целевых индикаторов и показателей задач государственной программы»:

в таблице 1:

пункт 15 изложить в следующей редакции:

15.	Показатель 4 задачи 4: Доля муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации	Данный показатель определяется отношением количества муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации в течение года, к общей численности муниципальных служащих в Липецкой области. Информация для расчета данного показателя представляется органами местного самоуправления в управление организационной работы и взаимодействия с органами местного самоуправления администрации области
-----	---	--

в графе «Методика расчета показателей задач подпрограммы» пункта 17 слова «ОБУ «Информационно-технический центр» и» исключить;

пункт 3 таблицы 2 изложить в следующей редакции:

3.	Показатель 2 задачи 1: Количество сотрудников структур администрации области, исполнительных органов государственной власти области, органов местного самоуправления, областных государственных предприятий и областных государственных учреждений, закрепленных за отраслевыми исполнительными органами государственной власти Липецкой области, использующих единую систему электронного документооборота, чел.	Ведомственная отчетность управления информатизации администрации области. Определяется общим количеством сотрудников структур администрации области, исполнительных органов государственной власти области, органов местного самоуправления, областных государственных предприятий и областных государственных учреждений, закрепленных за отраслевыми исполнительными органами государственной власти Липецкой области, использующих единую систему электронного документооборота.
----	--	---

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Повышение качества предоставления государственных, муниципальных и дополнительных услуг в Липецкой области»:

- в абзаце первом цифры «321082,5» заменить цифрами «636687,9»;
- в абзаце третьем цифры «184722,5» заменить цифрами «237891,1»;

в абзаце четвертом цифры «23350,0» заменить цифрами «157555,9»;

в абзаце пятом цифры «18750,0» заменить цифрами «152955,9»;

в абзаце шестом цифры «19750,0» заменить цифрами «18750,0»;

в абзаце седьмом цифры «20725,0» заменить цифрами «18750,0»;

в абзаце восьмом цифры «21750,0» заменить цифрами «18750,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «321082,5» заменить цифрами «636687,9»;

в абзаце третьем цифры «184722,5» заменить цифрами «237891,1»;

в абзаце четвертом цифры «23350,0» заменить цифрами «157555,9»;

в абзаце пятом цифры «18750,0» заменить цифрами «152955,9»;

в абзаце шестом цифры «19750,0» заменить цифрами «18750,0»;

в абзаце седьмом цифры «20725,0» заменить цифрами «18750,0»;

в абзаце восьмом цифры «21750,0» заменить цифрами «18750,0».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Совершенствование государственной гражданской и муниципальной службы Липецкой области»:

абзац четырнадцатый позиции «Показатели задач подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«доля муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации, от общего числа муниципальных служащих»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«увеличить до 17,5% к 2020 году долю муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации, от общего числа муниципальных служащих»;

в абзаце двенадцатом цифры «53» заменить цифрами «97»;

в абзаце тринадцатом цифры «98» заменить цифрами «99,5»;

2) в Текстовой части:

в абзаце девятнадцатом раздела 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем в сфере государственного и муниципального управления, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития» цифры «84» заменить цифрами «17,5»;

в разделе 6.1. «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в части повышения квалификации муниципальных служащих органов местного самоуправления поселений, муниципальных районов и городских округов»:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- выделение из бюджета муниципального образования не менее 10% средств от затрат на реализацию муниципальной программы в части повышения квалификации муниципальных служащих на соответствующий финансовый год»;

в абзаце шестом слова «Общий объем» заменить словом «Размер»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Суб = $O_s \times M_s / \text{Sum}M_s$ »;

абзацы восьмой-десятый изложить в следующей редакции:

«где O_s - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период на предоставление субсидий из областного бюджета на мероприятия муниципальных программ в части повышения квалификации муниципальных служащих,

M_s - количество муниципальных служащих муниципального образования области,

которым необходимо повысить квалификацию,

SumMs - суммарное количество муниципальных служащих муниципальных образований области, которым необходимо повысить квалификацию.»;

в разделе 6.2. «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в части приобретения информационных услуг с использованием информационно-правовых систем для муниципальных образований области»:

в абзаце седьмом слова «Общий объем» заменить словом «Размер»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

« $S=0,90 \times S_d$,»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«где S_d – цена услуги, указанная в договоре с поставщиком информационных услуг на соответствующий финансовый год.»;

5) в разделе 6.3. «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в части приобретения услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета для поселений области»:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«наличие бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете поселения на реализацию муниципальной программы в части приобретения услуг по электронному ведению похозяйственного учёта на соответствующий финансовый год, в размере не менее 20% от стоимости услуги на приобретение услуг по электронному ведению похозяйственного учёта согласно договору с поставщиком услуг по электронному ведению похозяйственного учёта.»;

в абзаце седьмом слова «Общий объем» заменить словом «Размер»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

« $S=0,80 \times S_d$,»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«где S_d – цена услуги, указанная в договоре с поставщиком услуг по электронному ведению похозяйственного учёта на соответствующий финансовый год.».

5. В подпрограмме 3:

1) в Паспорте подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Формирование электронного правительства в Липецкой области»:

абзац четвертый позиции «Показатели задач подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«количество сотрудников структур администрации области, исполнительных органов государственной власти области, органов местного самоуправления, областных государственных предприятий и областных государственных учреждений, закрепленных за отраслевыми исполнительными органами государственной власти Липецкой области, использующих единую систему электронного документооборота., чел.»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «988483,1» заменить цифрами «815105,9»;

в абзаце шестом цифры «246483,0» заменить цифрами «107223,6»;

в абзаце седьмом цифры «117245,0» заменить цифрами «107223,6»;

в абзаце восьмом цифры «131320,0» заменить цифрами «107223,6»;

абзац второй позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«довести к 2018 году количество сотрудников структур администрации области, исполнительных органов государственной власти области, органов местного

самоуправления, областных государственных предприятий и областных государственных учреждений, закрепленных за отраслевыми исполнительными органами государственной власти Липецкой области, использующих единую систему электронного документооборота, до 2500, чел.;».

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере формирования инфраструктуры электронного правительства, цели, задачи, описание показателей задач подпрограммы 3, показателей государственных заданий»:

абзац 10 изложить в следующей редакции:

«количество сотрудников структур администрации области, исполнительных органов государственной власти области, органов местного самоуправления, областных государственных предприятий и областных государственных учреждений, закрепленных за отраслевыми исполнительными органами государственной власти Липецкой области, использующих единую систему электронного документооборота., чел.»;

в таблице 4:

в пункте 1:

в графе «2016» цифры «3000» заменить цифрами «2000»;

в графе «2017» цифры «3000» заменить цифрами «2000»;

в графе «2018» цифры «4500» заменить цифрами «1500»;

в графе «2019» цифры «3900» заменить цифрами «1500»;

в графе «2020» цифры «3500» заменить цифрами «1500»;

в пункте 2:

в графе «2018» цифры «2800» заменить цифрами «2500»;

в графе «2019» цифры «2800» заменить цифрами «2500»;

в графе «2020» цифры «2800» заменить цифрами «2500»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «988483,1» заменить цифрами «815105,9»;

в абзаце шестом цифры «246483,0» заменить цифрами «107223,6»;

в абзаце седьмом цифры «117245,0» заменить цифрами «107223,6»;

в абзаце восьмом цифры «131320,0» заменить цифрами «107223,6».

6. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Совершенствование системы управления областным имуществом и земельными участками»:

в абзаце первом цифры «535284,7» заменить цифрами «541636,2»;

в абзаце третьем цифры «82182,8» заменить цифрами «88534,3»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «535284,7» заменить цифрами «541636,2»;

в абзаце третьем цифры «82182,8» заменить цифрами «88534,3».

7. В таблице «Сведения об индикаторах цели и показателях задач Государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) пункт 39 изложить в следующей редакции:

39.	Показатель 4 задачи 4 подпрограммы 2:	Управление организационной	%	-	12	17	17,1	17,2	17,3	17,4	17,5
-----	---------------------------------------	----------------------------	---	---	----	----	------	------	------	------	------

	Доля муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации, от общего числа муниципальных служащих	работы и взаимодействия с органами местного самоуправления администрации Липецкой области										
--	---	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

2) пункт 41 изложить в следующей редакции:

41.	Показатель 5 задачи 4 подпрограммы 2: Доля принятых нормативных правовых актов, соответствующих действующему законодательству, от общего числа принятых муниципальных нормативных правовых актов	Управление организационной работы и взаимодействия с органами местного самоуправления администрации Липецкой области	%	-	41	97	97	97	97	97	97
-----	--	--	---	---	----	----	----	----	----	----	----

3) пункт 43 изложить в следующей редакции:

43.	Показатель 6 задачи 4 подпрограммы 2: Доля личных подсобных хозяйств поселений области, занесенных в электронную версию книги похозяйственного учета, от общего количества личных подсобных хозяйств поселений области	Управление организационной работы и взаимодействия с органами местного самоуправления администрации Липецкой области	%	-	93	97,5	98	98,5	99	99	99,5
-----	--	--	---	---	----	------	----	------	----	----	------

4) в пункте 52:

в графе «2015 год» цифры «83» заменить цифрами «99»;
в графе «2016 год» цифры «87» заменить цифрами «104»;
в графе «2017 год» цифры «90» заменить цифрами «109»;
в графе «2018 год» цифры «93» заменить цифрами «112»;
в графе «2019 год» цифры «96» заменить цифрами «115»;
в графе «2020 год» цифры «99» заменить цифрами «118»;

5) пункт 53 изложить в следующей редакции:

53.	Показатель 2 задачи 1	Управление информатизации	чел.	-	2000	2120	2250	2370	2500	2650	2800
-----	-----------------------	---------------------------	------	---	------	------	------	------	------	------	------

	<p>подпрограммы 3: Количество сотрудников структур администрации области, исполнительных органов государственной власти области, органов местного самоуправления, областных государственных предприятий и областных государственных учреждений, закрепленных за отраслевыми исполнительными органами государственной власти Липецкой области, использующих единую систему электронного документооборота.</p>	<p>администрации Липецкой области</p>									
--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

8. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» за счет средств областного бюджета» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

1.	Всего	X	X	X	2 209 631,1	290 954,2	498 675,0	366 626,3	361 226,3	231 480,4	231 244,5	229 424,4
	Ответственный исполнитель: управление государственной службы и кадровой работы администрации Липецкой области	003	0113	X	713 237,9	47 735,0	251 341,1	157 555,9	164 655,9	30 650,0	30 650,0	30 650,0
	Соисполнитель: управление информатизации Липецкой области	003	0113	X	785 178,9	122 305,3	134 155,6	115 743,6	103 243,6	103 243,6	103 243,6	103 243,6
	Соисполнитель: управление социальной защиты населения Липецкой области	016	1006	X	8 900,0	1 700,0	1 200,0	1 200,0	1 200,0	1 200,0	1 200,0	1 200,0
	Соисполнитель: управление труда и занятости Липецкой области	017	0401	X	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	100,0	100,0
	Соисполнитель: инспекция	012	0405	X	2 047,0	247,0	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0

	Гостехнадзора Липецкой области												
	Соисполнитель: управление ЗАГС и архивов Липецкой области	024	0304	X	600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	200,0	200,0	200,0	
	Соисполнитель: управление образования и науки Липецкой области	004	0709	X	14 580,0	1 500,0	2 180,0	2 180,0	2 180,0	2 180,0	2 180,0	2 180,0	
	Соисполнитель: управление организационной работы и взаимодействия с органами местного самоуправления администрации Липецкой области	003	X	X	118 063,0	16 279,0	16 964,0	16 964,0	16 964,0	16 964,0	16 964,0	16 964,0	
	Соисполнитель: управление имущественных и земельных отношений Липецкой области	042	0113	X	541 636,2	99 687,9	88 534,3	70 682,8	70 682,8	70 682,8	70 682,8	70 682,8	
	Соисполнитель: управление экономики администрации Липецкой области	003	0113	X	3 500,0	1 500,0	2 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	Соисполнитель: управление дорог и транспорта Липецкой области	038	0408	X	3 950,1	0,0	0,0	0,0	0,0	1 980,0	1 970,1	0,0	
	Соисполнитель: управление сельского хозяйства Липецкой области	005	0410	X	12 000,0	0,0	2 000,0	2 000,0	2 000,0	2 000,0	2 000,0	2 000,0	
	Соисполнитель: управление лесного хозяйства Липецкой области	039	0407	X	5 638,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1 980,0	1 754,0	1 904,0	

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

2.	Подпрограмма 1: "Повышение качества предоставления государственных, муниципальных и дополнительных услуг в Липецкой области"	Всего	003	0113	X	636 687,9	32 035,0	237 891,1	157 555,9	152 955,9	18 750,0	18 750,0	18 750,0
		Ответственный исполнитель: управление государственной службы и кадровой работы администрации Липецкой области	003	0113	X	636 687,9	32 035,0	237 891,1	157 555,9	152 955,9	18 750,0	18 750,0	18 750,0
		Соисполнитель: нет	X	X	X	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

3.	Основное мероприятие 1 подпрограммы 1: Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна", в т.ч. в МФЦ	Управление государственной службы и кадровой работы администрации Липецкой области	003	0113	1819999 1810900 1814009	616 241,6	25 064,0	236 665,8	151 305,9	151 455,9	17 250,0	17 250,0	17 250,0
----	---	--	-----	------	-------------------------------	-----------	----------	-----------	-----------	-----------	----------	----------	----------

4) в пункте 4:

в графе «Всего» цифры «64646,0» заменить цифрами «20446,3»;
в графе «2015 год» цифры «1450,0» заменить цифрами «1225,3»;
в графе «2017 год» цифры «11750,0» заменить цифрами «1500,0»;
в графе «2018 год» цифры «12250,0» заменить цифрами «1500,0»;
в графе «2019 год» цифры «12725,0» заменить цифрами «1500,0»;

в графе «2020 год» цифры «13250,0» заменить цифрами «1500,0»;

5) в пункте 9:

в графе «РзПр» цифры «0104» заменить цифрами «0113»;

в графе «ЦСР» цифры «0020400» исключить;

6) в пункте 13:

в графе «РзПр» цифры «0104» заменить цифрами «0113»;

в графе «ЦСР» цифры «0020400» исключить;

7) пункт 14 изложить в следующей редакции:

14.	Подпрограмма 3: Формирование электронного правительства в Липецкой области	Всего	X	X	X	815105,9	127252,3	139835,6	119423,6	106923,6	107223,6	107223,6	107223,6	
		Ответственный исполнитель: управление государственной службы и кадровой работы администрации Липецкой области	003	0113	X	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Соисполнитель: управление информатизации администрации Липецкой области	003	0113	X	785178,9	122305,3	134155,6	115743,6	103243,6	103243,6	103243,6	103243,6	103243,6
		Соисполнитель: управление социальной защиты населения Липецкой области	016	1006	1839999	8900,0	1700,0	1200,0	1200,0	1200,0	1200,0	1200,0	1200,0	1200,0
		Соисполнитель: управление труда и занятости Липецкой области	017	0401	1839999	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	100,0	100,0	100,0
		Соисполнитель: инспекция Гостехнадзора Липецкой области	012	0405	1839999	2047,0	247,0	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0
		Соисполнитель: управление ЗАГС и архивов Липецкой области	024	0304	1839999	600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	200,0	200,0	200,0	200,0
		Соисполнитель: управление образования и науки Липецкой области	004	0709	1839999	14580,0	1500,0	2180,0	2180,0	2180,0	2180,0	2180,0	2180,0	2180,0
		Соисполнитель: управление экономики администрации Липецкой области	003	0113	1839999	3500,0	1500,0	2000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

8) пункт 15 изложить в следующей редакции:

15.	Основное мероприятие 1 подпрограммы 3: Создание и развитие специальных информационных и информационно-технологических систем обеспечения	Всего	X	X	X	382250,0	55900,0	55100,0	54250,0	54250,0	54250,0	54250,0	54250,0	
		Управление информатизации администрации Липецкой области	003	0113	1839999	378750,0	54400,0	53100,0	54250,0	54250,0	54250,0	54250,0	54250,0	54250,0
		Управление экономики администрации	003	0113	1839999	3500,0	1500,0	2000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

деятельности органов государственной власти	Липецкой области												
---	------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

9) пункт 16 изложить в следующей редакции:

16. Основное мероприятие 2 подпрограммы 3: Совершенствование системы предоставления государственных и муниципальных услуг на основе информационных технологий	Всего	X	X	X	166377,0	24047,0	24580,0	23430,0	23430,0	23630,0	23630,0	23630,0
	Управление информатизации администрации Липецкой области	003	0113	1839999	140250,0	20600,0	20900,0	19750,0	19750,0	19750,0	19750,0	19750,0
	Управление социальной защиты населения Липецкой области	016	1006	1839999	8900,0	1700,0	1200,0	1200,0	1200,0	1200,0	1200,0	1200,0
	Управление труда и занятости Липецкой области	017	0401	1839999	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	100,0	100,0
	Инспекция Гостехнадзора Липецкой области	012	0405	1839999	2047,0	247,0	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0
	Управление ЗАГС и архивов Липецкой области	024	0113	1839999	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	100,0	100,0
	Управление образования и науки Липецкой области	004	0709	1839999	14580,0	1500,0	2180,0	2180,0	2180,0	2180,0	2180,0	2180,0

10) пункт 17 изложить в следующей редакции:

17. Основное мероприятие 3 подпрограммы 3: Обеспечение выполнения государственного задания, направленного на функционирование элементов инфраструктуры электронного правительства области, выпуск и обслуживание универсальной электронной карты	Управление информатизации администрации Липецкой области	003	0113	1830900	176368,9	24907,3	25243,6	25243,6	25243,6	25243,6	25243,6	25243,6
--	--	-----	------	---------	----------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------

11) пункт 19 изложить в следующей редакции:

19. Основное мероприятие 5 подпрограммы 3: Организация и сопровождение защищенных каналов передачи данных между администрацией Липецкой области, исполнительными органами государственной власти Липецкой области и администрациями муниципальных районов и городских округов Липецкой области	Всего	X	X	X	26300,0	2000,0	4000,0	4000,0	4000,0	4100,0	4100,0	4100,0
	Управление информатизации администрации Липецкой области	003	0113	1839999	26000,0	2000,0	4000,0	4000,0	4000,0	4000,0	4000,0	4000,0
	Управление ЗАГС и архивов Липецкой области	024	0304	1839999	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	100,0	100,0

12) в пункте 20:

в графе «Всего» цифры «535284,7» заменить цифрами «541636,2»;

в графе «2015 год» цифры «82182,8» заменить цифрами «88534,3»;

13) в пункте 21:

в графе «ЦСР» цифры «0099900» исключить»;

в графе «Всего» цифры «57040,1» заменить цифрами «57051,7»;

в графе «2015 год» цифры «8121,1» заменить цифрами «8132,7»;

14) в пункте 22:

в графе «Всего» цифры «381698,6» заменить цифрами «383198,6»;

в графе «2015 год» цифры «54361,7» заменить цифрами «55861,7»;

15) в пункте 23:

в графе «Всего» цифры «75946,0» заменить цифрами «80785,9»;

в графе «2015 год» цифры «16500,0» заменить цифрами «21339,9».

9. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» приложения 3 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего»:

цифры «2384516,2» заменить цифрами «2529661,4»;

цифры «93690,8» заменить цифрами «90256,3»;

цифры «2061051,4» заменить цифрами «2209631,1»;

в графе «2015 год»:

цифры «587968,3» заменить цифрами «644053,9»;

цифры «34345,4» заменить цифрами «30910,9»;

цифры «439154,9» заменить цифрами «498675,0»;

в графе «2016 год» цифры «232420,4» заменить цифрами «366626,3»;

в графе «2017 год» цифры «227020,4» заменить цифрами «361226,3»;

в графе «2018 год» цифры «371739,8» заменить цифрами «231480,4»;

в графе «2019 год» цифры «243240,9» заменить цифрами «231244,5»;

в графе «2020 год» цифры «256520,8» заменить цифрами «229424,4»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего»:

цифры «404773,3» заменить цифрами «716944,2»;

цифры «83690,8» заменить цифрами «80256,3»;

цифры «321082,5» заменить цифрами «636687,9»;

в графе «2015 год»:

цифры «219067,9» заменить цифрами «268802,0»;

цифры «34345,4» заменить цифрами «30910,9»;

цифры «184722,5» заменить цифрами «237891,1»;

в графе «2016 год» цифры «23350,0» заменить цифрами «157555,9»;

в графе «2017 год» цифры «18750,0» заменить цифрами «152955,9»;

в графе «2018 год» цифры «19750,0» заменить цифрами «18750,0»;

в графе «2019 год» цифры «20725,0» заменить цифрами «18750,0»;

в графе «2020 год» цифры «21750,0» заменить цифрами «18750,0»;

3) в пункте 4:

в графе «Всего»:

цифры «1228257,1» заменить цифрами «1054879,9»;

цифры «988483,1» заменить цифрами «815105,9»;

в графе «2018 год» цифры «246483,0» заменить цифрами «107223,6»;

в графе «2019 год» цифры «117245,0» заменить цифрами «107223,6»;

в графе «2020 год» цифры «131320,0» заменить цифрами «107223,6»;

4) в пункте 5:

в графе «Всего» цифры «535284,7» заменить цифрами «541636,2»;

в графе «2015 год» цифры «82182,8» заменить цифрами «88534,3».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев